



Välkommen till Luleå Academy

Bakgrund

Gymnasiekillar antagna till NIU har under tidigare säsonger spelat under BC Luleås flagg. Under våren 2024 meddelar BC Luleå att de upplever utmaningar att få till en god utvecklingskedja för ungdomar i regionen och därför ej har möjlighet att fortsätta med det organisatoriska och ekonomiska ansvaret för ungdomssatsningen. BC Luleå vänder sig då till Luleå Basketcentrum för att få hjälp med att hitta en lösning där ungdomssatsning på killsidan kan fortlöpa, och efter en hel del hårt arbete bildades i maj 2024 Luleås 18:e basketförening; BK Luleå Akademi (LÅ Academy).

Vad är LÅ Academy?

Syftet med LÅ Academy är att fungera som en samlande neutral basketförening, en länk mellan lokala föreningars ungdomslag och med fokus på utveckling mot en högre nivå för de individer i gymnasieålder som vill satsa på sin idrott. Vi vill ge fler spelare möjligheten att nå sina mål och drömmar och har därför valt att öppna upp verksamheten för alla killar i gymnasieåldern istället för enbart de fem spelare per år som blir antagna till NIU.

Vad är skillnaden på NIU och LÅ Academy?

NIU (nationellt godkänd idrottsutbildning) vänder sig till elever som vill kombinera gymnasiestudier med specialidrott och som har nationell elit som mål. För att bli antagen till NIU måste eleven skicka in en ansökan och delta på en uttagning. En elev som blivit antagen till NIU läser specialidrott i kombination med ett gymnasieprogram och får då även ett betyg i sin idrott precis på samma sätt som att eleven får ett betyg i ett annat skolämne. Enkelt förklarar så innebär NIU Basket att de antagna eleverna får ett antal basketrelaterade lektionspass under skoltid, både praktiskt i form av idrottsspecialisering och teoretiskt i form av tränings- och tävlingslära.

LÅ Academy tar vid verksamheten när skoltiden slutar och ansvarar för de träningar som bedrivs under kvällar och helger samt för tävlingsverksamheten oavsett om det gäller NIU-elever eller inte. Samarbete vad gäller både träning och tävling kommer att ske med BC Luleå Steelers och lokala föreningar.

Vilka kan delta i LÅ Academys verksamhet?

LÅ Academys gymnasiesatsning riktar sig till alla killar i årskurs 1, 2 och 3 på gymnasiet, och detta oavsett om man är antagen till NIU eller inte. Själva tillhörigheten är dock indelad i två grupper där årskurs 1 främst tillhör LÅ Academy och årskurs 2 och 3 tillhör BC Luleå Steelers även om det är fritt för alla gymnasiekillar att delta i LÅ Academys verksamhet. Ett nära samarbete med BC Luleå Steelers är alltså också aktuellt. Kravbilden kommer att vara högt kopplad till motivation och prestation. En spelare bör räkna med i genomsnitt åtta till tio

träningsspass per vecka plus matcher av olika slag på helger. Alla ges möjlighet att delta för att sedan själva avgöra om nivån är något som passar individen, en slags självselektering. Träningarna genomförs i blandade konstellationer, ibland var åldersgrupp för sig, ibland enbart NIU-elever eller inte NIU-elever, ibland alla tillsammans och ibland kan en del spelare få möjlighet att delta tillsammans med BC Luleå Steelers. Fler ges möjlighet att träna och tävla på en hög och rätt nivå tillsammans med andra med liknande målbild. Vilka spelare som tränar och spelar var bedöms av de ansvariga coacherna då fokus ligger på att hitta rätt nivå för varje individ.

Spelarkontrakt

De spelare som väljer att delta i LÅ Academys verksamhet kommer att få skriva på ett spelarkontrakt som upprättats med avsikten att tydliggöra åtaganden både från föreningens och spelarens sida. Detta gör vi för att säkerställa en så bra nivå och miljö på verksamheten som möjligt.

Vilken tävlingsmiljö kommer erbjudas?

LÅ Academy kommer att delta i seriespel i Norrbottens Division 2 Herr samt USM för U17 (födda 2008). Födda 2006-2007 kommer ha möjlighet att spela USM för U19 i BC Luleå Steelers regi. Förutom dessa tävlingsformer kommer träningsmatcher, både internt och externt, att genomföras löpande under säsong och förhoppningen är även att vi kan arbeta för att få till matcher utomlands.

Hur kommer det påverka Luleås övriga basketföreningar?

De spelare som väljer att delta i LÅ Academys verksamhet kommer även ges möjlighet att spela Division 3 i sin hemmaförening. Samma sak gäller HU1 i ungdomsserierna så länge åldern tillåter det. På detta vis möjliggör vi utvecklingsmöjligheter för de individer som vill mer med sin idrott likväl som att de lokala föreningarna fortfarande kan behålla den aktiva i sin egen tävlingsverksamhet. Luleås samtliga basketföreningar har bjudits in till samtal där man tillsammans bollar frågan och kommit fram till att detta är det rätta steget att ta för att hitta nya vägar till att få fram morgondagens Håkan Larsson eller Jonatan Avidsson.

LÅ Academy finns tillgängliga för U15 och U16

För samarbetande föreningar i USM för U15 och U16 (både tjejer och killar) finns möjlighet att delta under LÅ Academys neutrala flagg. Tillsättning av coacher, hantering av ekonomi och annan administration hanteras dock av det deltagande laget själva. LÅ Academy står för anmälan och matchställ i den utsträckning verksamheten tillåter det.

Kontaktvägar

- Laget.se: <https://www.laget.se/lacademy-u17u19/>
- Facebook: LÅ Academy
- Mail: luleaacademy@gmail.com
- Lagledare Ida Nordlund: 070-306 39 06
- Lagledare Katarina Kjällman: 073-039 01 45